
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 301 del 10/10/2019    

Repertorio Generale n. 1338  del 10/10/2019 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL TRASPORTO NECROSCOPICO DELLA SALMA 
DECEDUTA  NEL  PRESIDIO  OSPEDALIERO  SAN  VINCENZO  DEL  COMUNE  DI 
TAORMINA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 301 del 10/10/2019  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL TRASPORTO NECROSCOPICO DELLA SALMA 
DECEDUTA  NEL  PRESIDIO  OSPEDALIERO  SAN  VINCENZO  DEL  COMUNE  DI 
TAORMINA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che,  la  Signora  Ballarino  Maria  Rosa nata  a  Taormina  il  29/10/1979 è deceduta 
giorno 19/07/2019 presso il Presidio Ospedaliero S. Vincenzo. 

VISTA  la  comunicazione,  pervenuta  tramite  e-mail,  della  Direzione  Sanitaria  del  Presidio 
Ospedaliero San Vincenzo con la quale trasmette la nota a firma del Mar. Magg. De Gregorio che 
chiede di consegnare, come disposizione del Sost. Proc. Dott. Antonio Carchietti della Procura della 
Repubblica, la salma alla Ditta Bambara. 

CONSIDERATO  che  il   medico  legale   ha  inviato  al  Presidio  Ospedaliero  S.  Vincenzo  una 
comunicazione con la quale ha dato incarico alla Ditta Bambara di effettuare il trasporto della salma 
dal Presidio Ospedaliero di Taormina al Policlinico di Messina per l’esame autoptico giudiziario.

VISTA la Delibera di G.M.n.261 dell’19/09/2019 avente per oggetto “Assegnazione Risorse
Finanziarie al Responsabile Area Servizi alla Persona per il trasporto necroscopico della salma 
deceduta nel Presidio Ospedaliero San Vincenzo del Comune di Taormina, Pren. 615/2019.

VISTO il preventivo di spesa acquisito al Protocollo Generale dell’Ente n.18843 del 31/07/2019, 
con il quale la Ditta incaricata comunica di avere effettuato il trasporto della salma della Signora 
Ballarino Maria Rosa, per un costo complessivo di € 450,00.

PRESO ATTO che l’art.16 del D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285, pone a carico dei comuni ove il 
decesso è avvenuto, il trasporto salma e le spese funebri in genere;
VISTI:
il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 art.16;
l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigenti in Sicilia;
il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

copia informatica per consultazione



lo Statuto dell’Ente.
Il Cig: ZCB29E0EC7

                                                                    DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 450,00 relativa al trasporto della salma della Signora Ballarino 
Maria Rosa, servizio svolto dalla Ditta Bambara Codice Fiscale BMBPTR57E12F257V con 
sede legale in via Vincenzo Bellini – 98039Taormina;

2. di imputare l’onere del presente atto, pari ad € 450,00 alla missione 12, programma 1207 
macroaggregato 103 del Bilancio Corrente Esercizio in corso di formazione, annualità 2019 
pren. 615/2019;

3. di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Responsabile  dei  Servizio  Finanziario  per 
l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi 
dell’art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 301 del 10/10/2019

Funzione.1     AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER IL TRASPORTO NECROSCOPICO DELLA SALMA DECEDUTA NEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO SAN VINCENZO DEL COMUNE DI TAORMINA . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _450,00__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

12 1207 1.3 450,00 615/19 10/10/2019 2019

Taormina , 10/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA SERVIZI ALLA PERSONA
Determina N. 301 del 10/10/2019

Oggetto:    IMPEGNO DI SPESA PER IL TRASPORTO NECROSCOPICO DELLA SALMA DECEDUTA NEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO SAN VINCENZO DEL COMUNE DI TAORMINA. 

Registrazione Albo on-line n. 1877/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 10/10/2019 al 25/10/2019

Taormina li, 20/11/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


